Total Linear Motion Solution
リニアブッシュ
スライドユニット
シャフトサポート
株式会社ＳＢＣ
LB2506
1 2
SBC リニアブッシュ

-50℃～ 80℃ VG15 ～ 100
17 18
SBC リニアブッシュ
型番 ボール条列
内径 dr 外形 D 長さ L
許容差 許容差 許容差
SB  6VSUU 4 6
0~
-0.009
12 0~
-0.011
16
0~
-0.2
SB  8VSUU 4 8 15 20
SB10VSUU 4 10 19
0~
-0.013
25
SB12VSUU 4 12 21 25
SB13VSUU 4 13 23 25
SB16VSUU 5 16 28 30
SB20VSUU 5 20 0~ -0.010 32 0~ -0.016 35
R F r E
基本定格荷重
質量

単位：mm
21 22
SBC リニアブッシュ
型番 ボール条列
内径 dr 外形 D 長さ L
許容差 許容差 許容差
SB  6LUU 4 6
0~
-0.010
12 0~
-0.013
35
0~
-0.3
SB  8LUU 4 8 15 45
SB10LUU 4 10 19
0~
-0.016
55
SB12LUU 4 12 21 57
SB13LUU 4 13 23 61
SB16LUU 5 16 28 70
SB20LUU 5 20
0~
-0.012
32

条列
内径 ｄｒ 外形 D 長さ L B
許容差 許容差 許容差 許容差
SB  6UU-AJ 4 6
0~
-0.009
12 0~
-0.011
19
0~
-0.2
13.5
0~
-0.2
SB  8UU-AJ 4 8 15 24 17.5
SB10UU-AJ 4 10 19
0~
-0.013
29 22
SB12UU-AJ 4 12 21 30 23
SB13UU-AJ 4 13 23 32 23
SB16UU-AJ 5 16 28 37 26.5
SB20UU-AJ 5 20
0~
-0.010
32

NM：無電解ニッケルメッキ
R　：低温黒色クロムメッキ
※外筒材質はSUJ2です。
●RC:ラジアルすき間許容差
●E：偏心（最大）
ＳＢ－ＡＪ 形
クリアランス調整タイプ
単位：mm
25 26
SBC リニアブッシュ
型番
ボール
条列
内径 ｄｒ 外形 D 長さ L B
許容差 許容差 許容差 許容差
SB12UU-OP 3 12
0~
-0.009
21
0~
-0.013
30
0~
-0.2
23
0~
-0.2
SB13UU-OP 3 13 23 32 23
SB16UU-OP 4 16 28 37 26.5
SB20UU-OP 4 20
0~
-0.010
32

単位：ｍｍ
ＳＢＦ/ＳＢＫ/ＳＢＨ－Ｌ 形
ダブルフランジ
31 32
SBC リニアブッシュ
型番
ボール
条列
内径dr 外形D 長さL フランジ
丸形
フランジ
角型
フランジ
二面
フランジ 許容差 許容差 ±0.3 Df K t
SBF10TRUU SBK10TRUU - 4 10 0~-0.012 23 0~
-0.016
82 43 34 6
SBF12TRUU SBK12TRUU - 4 12 0~
-0.015
26 86 46 35 6
SBF16TRUU SBK16TRUU SBH16TRUU 4 16 32
0~
-0.019
105 54 42 8
SBF20TRUU SBK20TRUU SBH20TRUU 5 20
0~
-0.018
40 120 62 50 8
SBF25TRUU SBK25TRUU SBH25TRUU 6 25 45 167 74 58 10
SBF30TRUU SBK30TRUU SBH30TRUU 6 30 52
0~
-0.022
184 82 64 10
SBF35TRUU SBK35TRUU SBH35TRUU 6 35 0~
-0.021
60 200 96 75 13
SBF40TRUU SBK40TRUU SBH40TRUU 6 40 65 230 101 80 13
フランジ 基本定格荷重
SBF-TR SBK-TR SBH-TR
動定格 静定格
DP X*Y*Z W A F E S C(N) Co(N) M(g) M(g) M(g)

l
フランジ
丸形
フランジ
角型
フランジ
二面
フランジ 許容差 許容差 ±0.3 Df K t
SBF6UU-A SBK6UU-A SBH6UU-A 4 6
0~
-0.009
12 0~
-0.013
19 5 28 22 5
SBF8UU-A SBK8UU-A SBH8UU-A 4 8 15 24 5 32 25 5
SBF10UU-A SBK10UU-A SBH10UU-A 4 10 19
0~
-0.016
29 6 40 30 6
SBF12UU-A SBK12UU-A SBH12UU-A 4 12 21 30 6 42 32 6
SBF13UU-A SBK13UU-A SBH13UU-A 4 13 23 32 6 43 34 6
SBF16UU-A SBK16UU-A SBH16UU-A 5 16 28 37 6 48 37 6
SBF20UU-A SBK20UU-A SBH20UU-A 5 20
0~
-0.010
32
0~
-0.019
42 8 54 42 8
SBF25UU-A SBK25UU-A SBH25UU-A 6 25 40 59 8 62 50 8
SBF30UU-A SBK30UU-A SBH30UU-A 6 30 45 64 10 74 58 10
SBF35UU-A SBK35UU-A - 6 35
0~
-0.012
52
0~
-0.022
70 10 82 64 10
SBF40UU-A SBK40UU-A - 6 40 60 80 13 96 75 13
SBF50UU-A SBK50UU-A - 6 50 80 100 13 116 92 13
SBF60UU-A SBK60UU-A - 6 60 0~-0.015 90 0~-0.025 110 18 134 106 18
フランジ 基本定格荷重
SBF-A SBK-A SBH-A
動定格 静定格
Dp X*Y*Z W A F E S C(N) Co(N) M(g) M(g) M(g)

l
フランジ
丸形
フランジ
角型
フランジ
二面
フランジ 許容差 許容差 ±0.3 Df K t
SBF  6LUU-A SBK  6LUU-A SBH  6LUU-A 4 6
0~
-0.010
12 0~
-0.013
35 5 28 22 5
SBF  8LUU-A SBK  8LUU-A SBH  8LUU-A 4 8 15 45 5 32 25 5
SBF10LUU-A SBK10LUU-A SBH10LUU-A 4 10 19
0~
-0.016
55 6 40 30 6
SBF12LUU-A SBK12LUU-A SBH12LUU-A 4 12 21 57 6 42 32 6
SBF13LUU-A SBK13LUU-A SBH13LUU-A 4 13 23 61 6 43 34 6
SBF16LUU-A SBK16LUU-A SBH16LUU-A 5 16 28 70 6 48 37 6
SBF20LUU-A SBK20LUU-A SBH20LUU-A 5 20
0~
-0.012
32
0~
-0.019
80 8 54 42 8
SBF25LUU-A SBK25LUU-A SBH25LUU-A 6 25 40 112 8 62 50 8
SBF30LUU-A SBK30LUU-A SBH30LUU-A 6 30 45 123 10 74 58 10
SBF35LUU-A SBK35LUU-A - 6 35
0~
-0.015
52
0~
-0.022
135 10 82 64 10
SBF40LUU-A SBK40LUU-A - 6 40 60 151 13 96 75 13
SBF50LUU-A SBK50LUU-A - 6 50 80 192 13 116 92 13
SBF60LUU-A SBK60LUU-A - 6 60 0~-0.020 90 0~-0.025 209 18 134 106 18
フランジ 基本定格荷重
SBF-L-A SBK-L-A SBH-L-A
動定格 静定格
Dp X*Y*Z W A F E S C(N) Co(N) M(g) M(g) M(g)

インローダブルフランジ
37 38
SBC リニアブッシュ
型番
ボール
条列
内径dr 外形D 長さL
l
フランジ
丸形
フランジ
角型
フランジ
二面
フランジ 許容差 許容差 ±0.3 Df K t
SBF10TRUU-A SBK10TRUU-A - 4 10 0~-0.012 23 0~
-0.016
82 6 43 34 6
SBF12TRUU-A SBK12TRUU-A - 4 12 0~
-0.015
26 86 6 46 35 6
SBF16TRUU-A SBK16TRUU-A SBH16TRUU-A 4 16 32
0~
-0.019
105 8 54 42 8
SBF20TRUU-A SBK20TRUU-A SBH20TRUU-A 5 20
0~
-0.018
40 120 8 62 50 8
SBF25TRUU-A SBK25TRUU-A SBH25TRUU-A 6 25 45 167 10 74 58 10
SBF30TRUU-A SBK30TRUU-A SBH30TRUU-A 6 30 52
0~
-0.022
184 10 82 64 10
SBF35TRUU-A SBK35TRUU-A - 6 35 0~
-0.021
60 200 13 96 75 13
SBF40TRUU-A SBK40TRUU-A - 6 40 65 230 13 101 80 13
フランジ 基本定格荷重 SBF
-TR-A
SBK-
-TR-A

l
フランジ
丸形
フランジ
角型
フランジ
二面
フランジ 許容差 許容差 ±0.3 Df t t
SBFC  6UU SBKC  6UU SBHC  6UU 4 6
0~
-0.010
12 0~
-0.013
35 15 28 22 5
SBFC  8UU SBKC  8UU SBHC  8UU 4 8 15 45 20 32 25 5
SBFC10UU SBKC10UU SBHC10UU 4 10 19
0~
-0.016
55 24.5 40 30 6
SBFC12UU SBKC12UU SBHC12UU 4 12 21 57 25.5 42 32 6
SBFC13UU SBKC13UU SBHC13UU 4 13 23 61 27.5 43 34 6
SBFC16UU SBKC16UU SBHC16UU 5 16 28 70 32 48 37 6
SBFC20UU SBKC20UU SBHC20UU 5 20
0~
-0.012
32
0~
-0.019
80 36 54 42 8
SBFC25UU SBKC25UU SBHC25UU 6 25 40 112 52 62 50 8
SBFC30UU SBKC30UU SBHC30UU 6 30 45 123 56.5 74 58 10
SBFC35UU SBKC35UU - 6 35
0~
-0.015
52
0~
-0.022
135 62.5 82 64 10
SBFC40UU SBKC40UU - 6 40 60 151 69 96 75 13
SBFC50UU SBKC50UU - 6 50 80 192 89.5 116 92 13
SBFC60UU SBKC60UU - 6 60 0~-0.020 90 0~-0.025 209 95.5 134 106 18
フランジ 基本定格荷重
SBFC SBKC SBHC
動定格 静定格
Dp X*Y*Z W A F E S C(N) Co(N) M(g) M(g) M(g)

センターフランジ
41 42
SBC リニアブッシュ
型番
ボール
条列
内径dr 外形D 長さL
l
フランジ
丸形
フランジ
角型
フランジ
二面
フランジ 許容差 許容差 ±0.3 Df K t
SBFC10TRUU SBKC10TRUU - 4 10 0~-0.012 23 0~
-0.016
82 27 43 30 6
SBFC12TRUU SBKC12TRUU - 4 12 0~
-0.015
26 86 26 46 32 6
SBFC16TRUU SBKC16TRUU SBHC16TRUU 5 16 32
0~
-0.019
105 32 54 37 6
SBFC20TRUU SBKC20TRUU SBHC20TRUU 5 20
0~
-0.018
40 120 40 62 42 8
SBFC25TRUU SBKC25TRUU SBHC25TRUU 6 25 45 167 45 74 50 10
SBFC30TRUU SBKC30TRUU SBHC30TRUU 6 30 52 184 52 82 58 10
SBFC35TRUU SBKC35TRUU - 6 35 0~
-0.021
60 0~
-0.022
200 60 96 64 13
SBFC40TRUU SBKC40TRUU - 6 40 65 230 65 101 75 13
フランジ 基本定格荷重
SBF-TR SBK-TR SBK-TR
動定格 静定格
Dp X*Y*Z W A F E S C(N) Co(N) M(g) M(g) M(g)

取り付け穴
取り付け穴
●E：偏心（最大）
●S：フランジ直角度
SBHC-TR SBKC-TRSBFC-TR
単位：ｍｍ
トリプルセンターフランジ
43 44
SBC リニアブッシュ
型番
外形寸法 取付寸法 基本定格荷重
dr H E W L F G T B C K S1 S2 ℓ
動定格 静定格
C（N) Co（N)
SC  8UU 8 11 17 34 30 22 18 6 24 18 5 M4 3.4 8 274 392
SC10UU 10 13 20 40 35 26 21 8 28 21 6 M5 4.3 12 372 549
SC12UU 12 15 21 42 36 28 24 8 30.5 26 5.75 M5 4.3 12 510 784
SC13UU 13 15 22 44 39 30 24.5 8 33 26 5.5 M5 4.3 12 510 784
SC16UU 16 19 25 50 44 38.5 32.5 9 36 34 7 M5 4.3 12 774 1180
SC20UU 20 21 27 54 50 41 35 11 40 40 7 M6 5.2 12 882 1370
SC25UU 25 26 38 76 67 51.5 42 12 54 50 11 M8 7 18 980 1570
SC30UU 30 30 39 78 72 59.5 49 15 58 58 10 M8 7 18 1570 2740
SC35UU 35 34 45 90 80 68 54 18 70 60 10 M8 7 18 1670 3140
SC40UU 40 40 51 102 90 78 62 20 80 60 11 M10 8.7 25 2160 4020
SC50UU 50 52 61 122 110 102 80 25 100 80 11 M10 8.7 25 3820 7940
型番
外形寸法 取付寸法 基本定格荷重
dr H E W L F G T B C K S1 S2 ℓ
動定格 静定格
C（N) Co（N)
SC8LUU 8 11 17 34 58 22 18 6 24 42 5 M4 3.4 8 431 784
SC10LUU 10 13 20 40 68 26 21 8 28 46 6 M5 4.3 12 588 1100
SC12LUU 12 15 21 42 70 28 24 8 30.5 50 5.75 M5 4.3 12 813 1570
SC13LUU 13 15 22 44 75 30 24.5 8 33 50 5.5 M5 4.3 12 813 1570
SC16LUU 16 19 25 50 85 38.5 32.5 9 36 60 7 M5 4.3 12 1230 2350
SC20LUU 20 21 27 54 96 41 35 11 40 70 7 M6 5.2 12 1400 2740
SC25LUU 25 26 38 76 130 51.5 42 12 54 100 11 M8 7 18 1560 3140
SC30LUU 30 30 39 78 140 59.5 49 15 58 110 10 M8 7 18 2490 5490
SC35LUU 35 34 45 90 155 68 54 18 70 120 10 M8 7 18 2650 6270